




Distribución del presupuesto otorgado por el Gobierno 
del Estado para apoyo económico de gasto operativo a 
las OSC

Resultados del programa “Apoyos a las Organizaciones de la Sociedad Civil” para el
ejercicio fiscal 2023; relaciónmonto entregado por la JASP – cantidad de OSC beneficiadas.

Rubros de gasto 
operativo anual

Monto entregado por 
la JASP

Cantidad de OSC 
beneficiadas

Total



Apoyos económicos entregados por ámbito 
social.



Monto destinado por ámbito social.
Desarrollo Comunitario

1,000,000

Asilo
270,000

Educación
1,340,000

Albergue
500,000

Cultura
100,000

Salud y deporte
730,000

Alimentación
160,000



Personas beneficiarias de OSC favorecidas 
con el apoyo al gasto operativo.

Desarrollo Comunitario
35,444

Asilo
871

Educación
116,002

Albergue
10,913

Cultura
868

Salud y deporte
122,807

Alimentación
4,235

Personas beneficiarias de Organizaciones de la Sociedad Civil



Usuarios beneficiados de las OSC que resultaron 
ganadoras en la convocatoria de gasto operativo

Población vulnerable beneficiarios de las organizaciones de la sociedad 
civil de enero a diciembre del 2022 por edad y sexo.

Población Número de personas beneficiadas



Lentes entregados.

1538

1450

1162

300

300

80

50

50

40

30

Lentes entregados en el periodo de octubre a 
noviembre 2023

Lentes entregados en regiones del estado de Chihuahua

*Zona serrana comprende los municipios de: Creel, Guadalupe y Calvo, 
Guachochi, Nonoava, Sisoguichi, Norogachi, Pauachi, Rochéachi y Carichí.



Cortesías de estudios clínicos entregados.

Cantidad de cortesías de estudios clínicos entregadas por tipo de estudio y costo.

Tipo de estudio Cortesías entregadas a las OSC Costo unitario Costo total

Biometría hemática

Electrocardiograma

Papanicolaou

Química Sanguínea 6 

Parámetros

Ultrasonido Incluyendo 4D



Total del valor económico de la dispersión 
de apoyos a través de la JASP.

4,100,000

4,041,975

1,663,185

341,630.30

Programa "Apoyos a las Organizaciones
de la Sociedad Civil" (Valor liquido)

Cortesías de estudios clínicos. (Valor
económico en especie)

Alianza JASP - FECHAC - CFOSC
programa "Analisis, Diagnostico y
Seguimiento" (Valor liquido)

Lentes pregraduados. (Valor
económico en especie)

Total: 10,146,790.3



Total de personas apoyadas en 
todos los programas.

280,660

342

21,000 5,000

Personas beneficiadas a través 
de las OSC.

Programa "Apoyos a las
Organizaciones de la
Sociedad Civil"

Alianza JASP - FECHAC -
CFOSC programa
"Análisis, Diágnostico y
Seguimiento"
Donación de Cortesías
de estudios clinicos

Donación de Lentes
pregraduados

120

231

40
30

Organizaciones beneficiadas
Programa "Apoyos a las
Organizaciones de la
Sociedad Civil"

Alianza JASP - FECHAC -
CFOSC, programa
"Análisis, Diágnostico y
Seguimiento"

Donación de Cortesías
de estudios clínicos

Donación de Lentes
pregraduados



OSC registradas en la JASP.

Registradas en la JASP 
212

No registradas aún 318

En vías de registro. 
109

Registradas en la JASP No registradas aún En vías de registro.
Según el estudio realizado 

por la JASP, FECHAC y CFOSC, 
en el Estado de chihuahua hay 
639 OSC activas, de ese 
universo actualmente tenemos 
302 OSC que iniciaron su 
registro de la JASP de esas 
302; 212 ya tienen constancia, 
y 57 están avanzadas en el 
camino a obtenerla .
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